
ÍTEM

1

2

3

4

5

6

6.1

6.2

6.3

6.4

7

8

9

10

11

A

B

C

EL PROVEEDOR DEBE ENTREGAR INFORMES DE CALIDAD DEL PRODUCTO, AVALANDO EL CUMPLIMIENTO DE LOS PARÁMETROS MARCADOS CON (*). 

COD.: FAME-CC-FR-15

REV.: 00
FICHA TÉCNICA

12

DATOS ESPECÍFICOS

DATOS GENERALES

CÓDIGO BAAN COLOR REFERENCIAL
UNIDAD DE 

MEDIDA

PAR

24200000374/ 24200000375/ 24200000376/

24200000377/ 24200000378/ 24200000379/

24200000380/ 24200000381/ 24200000382/

24200000383/ 24200000384/ 24200000385/

24200000386 

COYOTE

DESCRIPCIÓN

PLANTA DE CAUCHO 

PARÁMETRO NORMA / MÉTODO UNIDAD VALOR TOLERANCIA

MATERIAL ASTM 3677-00 - CAUCHO VULCANIZADO -

ABRASIÓN* NTE-INEN-ISO 20344 mm³ ≤ 150 -

RESISTENCIA A LA FLEXIÓN* NTE-INEN-ISO 17707 CICLOS ≥ 20.000 -

DUREZA NTE INEN-ISO 7619-1 SHORE A 65 ± 5

DENSIDAD RELATIVA ASTM D 297 g/cm³ ≤ 1,5 -

- - LIMPIEZA RÁPIDA ANTIDESLIZANTE -

ESPESOR PUNTA - mm 12 ± 0,3

ESPESOR TALÓN - mm 32 ± 0,3

± 5 %

TALLA 37 - 38 ± 5 %

PESO PAR

TALLA 35 - 36

TALLA 39 - 40

TALLA 43 - 44

ING. JAZMÍN HARO

ASISTENTE TÈCNICO DE CONTROL DE CALIDAD

RESPONSABILIDADES

ELABORADO POR:

SELLO INSTITUCIONAL - - -
LOGO DEL EJÉRCITO GRABADO EN 

ALTO RELIEVE

USO

BOTA MILITAR

REQUERIMIENTOS COMPLEMENTARIOS

SUELA Y ENTRESUELA EN DIMENSIONES PROPORCIONALES DE ACUERDO  A LAS TALLAS DESDE LA 33 HASTA LA 46

ADJUNTAR CERTIFICADO DE FABRICACIÓN NO SUPERIOR A 6 MESES.

IMAGEN REFERENCIAL

REVISADO POR:

HUELLA 

APROBADO POR:

ING. JAIME CHASIG

ESPECIALISTA DE CONTROL DE CALIDAD

ING. ARMANDO CHACHA

JEFE DE CONTROL DE CALIDAD

± 5 %

- g 460

- g 510

- g 550

- g 610

- g 650

± 5 %

TALLA 41 - 42 ± 5 %

Página 1


		2024-05-30T12:03:18-0500


		2024-05-30T12:03:44-0500


		2024-05-30T12:04:08-0500




