

FICHA TÉCNICA

COD.: FAME-CC-FR-15

REV.: 00

	GFN		

 CÓDIGO BAAN
 DESCRIPCIÓN
 UNIDAD DE MEDIDA
 COLOR REFERENCIAL

 24200000374/ 24200000376/ 24200000376/ 24200000387/ 24200000381/ 24200000381/ 24200000380/ 24200000381/ 24200000382/ 2420000383/ 24200000386/
 PLANTA DE CAUCHO
 PAR
 COYOTE

 2420000383/ 24200000386/ 24200000386
 2420000386
 COYOTE
 COYOTE

	ESPE	

DATOS ESPECIFICOS						
ÍTEM	PARÁMETRO		NORMA / MÉTODO	UNIDAD	VALOR	TOLERANCIA
1	MATERIAL		ASTM 3677-00	-	CAUCHO VULCANIZADO	-
2	2 ABRASIÓN*		NTE-INEN-ISO 20344	mm³	≤ 150	-
3	3 RESISTENCIA A LA FLEXIÓN*		NTE-INEN-ISO 17707	CICLOS	≥ 20.000	-
4	4 DUREZA		NTE INEN-ISO 7619-1	SHORE A	65	±5
5	5 DENSIDAD RELATIVA		ASTM D 297	g/cm³	≤ 1,5	-
6		TALLA 35 - 36	-	g	460	± 5 %
6.1		TALLA 37 - 38	-	g	510	± 5 %
6.2	PESO PAR	TALLA 39 - 40	-	g	550	±5%
6.3		TALLA 41 - 42	-	g	610	± 5 %
6.4		TALLA 43 - 44	-	g	650	± 5 %
7	7 ESPESOR PUNTA		-	mm	12	± 0,3
8	8 ESPESOR TALÓN		-	mm	32	± 0,3
9	9 HUELLA		-	-	LIMPIEZA RÁPIDA ANTIDESLIZANTE	-
10	10 SELLO INSTITUCIONAL		-	-	LOGO DEL EJÉRCITO GRABADO EN ALTO RELIEVE	-

uso

11 BOTA MILITAR

12

IMAGEN REFERENCIAL



REQUERIMIENTOS COMPLEMENTARIOS

- A SUELA Y ENTRESUELA EN DIMENSIONES PROPORCIONALES DE ACUERDO A LAS TALLAS DESDE LA 33 HASTA LA 46
- B EL PROVEEDOR DEBE ENTREGAR INFORMES DE CALIDAD DEL PRODUCTO, AVALANDO EL CUMPLIMIENTO DE LOS PARÁMETROS MARCADOS CON (*).
- C ADJUNTAR CERTIFICADO DE FABRICACIÓN NO SUPERIOR A 6 MESES.

RESPONSABILIDADES

ELABORADO POR:	REVISADO POR:	APROBADO POR:
ING. JAZMÍN HARO ASISTENTE TÈCNICO DE CONTROL DE CALIDAD	ING. JAIME CHASIG ESPECIALISTA DE CONTROL DE CALIDAD	ING. ARMANDO CHACHA JEFE DE CONTROL DE CALIDAD